
 

 

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO ART. 7º, XXXIII DA CF/88 
 
 
 
 
DECLARO, sob as penas da Lei, em atendimento ao Edital do Pregão Eletrônico 
n PE 90001/24, promovido por essa DPRJ, 
na Avenida Marechal Câmara nº 314, Centro – Rio de Janeiro/RJ CEP: 20.020-
080, que a empresa ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA – CNPJ 
nº 46.006799/0001-24, com sede Na Rua Padre Conrado, 945, por mim 
representada, não possui em seu quadro funcional nenhum 
menor de 18 (dezoito) anos desempenhando trabalho noturno, perigoso ou 
insalubre ou qualquer trabalho por menor de 16 (dezesseis) anos, em obediência 
ao art. 7º, inciso XXXIII, da Constituição Federal. 
 
 
 
 
 
 
Franca, 25 de abril de 2024. 

 
 
 
 
 

 
                                            _______________________________________ 

ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 
FERNANDA LEONEL SANTOS FERREIRA 

DIRETORA 
                                                                       CPF 229.629.368-90 
                                                                    RG 42.201.788-7 SSP-SP 
 

FERNANDA LEONEL 
SANTOS 
FERREIRA:22962936890

Assinado de forma digital por 
FERNANDA LEONEL SANTOS 
FERREIRA:22962936890 
Dados: 2024.04.25 16:55:23 -03'00'



 

 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 
 

Fernanda Leonel Santos Ferreira, portadora do RG 42.201.788-7 e do CPF 229.629.368-90, 
como representante devidamente constituído da ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS 
LTDA, com CNPJ 46.006.799/0001-24, localizada na Rua Padre Conrado 945, doravante 
denominado LICITANTE, para fins do disposto no Edital nº 90001/24, declara, sob as penas 
da lei, em especial o art. 299 do código Penal Brasileiro, que: 
 
a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta 
anexa não foi, no todo ou em parte, 
direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante 
potencial ou de fato do presente 
certame, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 
b) A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutida com ou recebida 
de qualquer outro participante 
potencial ou de fato do presente certame, por qualquer meio ou qualquer pessoa; 
c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer 
outro participante potencial ou de 
fato do presente certame, quanto a participar ou não da referida licitação; 
d) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
comunicado ou discutido com 
qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida 
licitação; 
e) Que o conteúdo da proposta anexa não foi no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
informado a, discutido com ou 
recebido de DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO antes da abertura 
oficial das propostas e; 
f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos 
poderes e informações para firmá-la. 
Franca, 25 de abril de 2024; 
 
 

 
 

_______________________________________ 
ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 

FERNANDA LEONEL SANTOS FERREIRA 
DIRETORA 

                                                                       CPF 229.629.368-90 
                                                                    RG 42.201.788-7 SSP-SP 
 

FERNANDA LEONEL SANTOS 
FERREIRA:22962936890

Assinado de forma digital por FERNANDA 
LEONEL SANTOS FERREIRA:22962936890 
Dados: 2024.04.25 17:07:17 -03'00'



��������������	�
����������
��������
���������������������������������������� ���!��
 �"#$�$%&'��'(����'�&��)�'&%$'*�#$&"+�!������, ���
��������*))�����-.��-/�"������ ���0

1 ,�� �� � �������� ��������	�
��������2��!0��333/4��
!/
!/	�1/�����������5����������
��/�6�*�#"�*�(��("���*�7���8�*�����9�� �6�� ,/��
� ��:!� ����� ������ � ���	�� ,�������� 

�� � 

��������������!���6�*�#"�*�(��("���*�7���;�*�����9�� �6�� ,/�"������ ���0��-����.�-/�"�<%��*)�	 � ���� � �������� ��������	�
������� ���������������������$����= ����1�
 ,�> ��

����� ���������!��� ,�333/4��
!��,���/
!/	�1/��/



 

 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PENALIDADE 
 
Franca, 25 de abril de 2024.  
 
À Comissão de Pregão a/c Sr. Pregoeiro (a) Referente ao Pregão Eletrônico DPRJ nº 
90001/24 
 
ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
46.006.799/0001-24 , sediada na Rua Padre Conrado, 945, neste ato representada pelo 
seu representante legal, o(a) Sra Fernanda Leonel Santos Ferreira, inscrito(a) no CPF 
sob o nº 229.639.368-90, portador(a) da cédula de identidade nº 42.201.788-7, 
expedida por , DECLARA, sob as penas da Lei, que não foram aplicadas penalidades 
de suspensão temporária da participação em licitação, impedimento de contratar ou 
declaração de inidoneidade para licitar e contratar por qualquer Ente ou Entidade da 
Administração Federal, Estadual, Distrital e Municipal cujos efeitos ainda vigorem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

_______________________________________ 
ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 

FERNANDA LEONEL SANTOS FERREIRA 
DIRETORA 

                                                                       CPF 229.629.368-90 
                                                                    RG 42.201.788-7 SSP-SP 
 

FERNANDA LEONEL 
SANTOS 
FERREIRA:22962936890

Assinado de forma digital por 
FERNANDA LEONEL SANTOS 
FERREIRA:22962936890 
Dados: 2024.04.25 17:10:43 -03'00'



 

 

ANEXO IV 
 
 

PROCESSO Nº E-20/001.011052/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/24 

 
DECLARAÇÃO DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL 

 
Tal exigência visa atender aos seguintes dispositivos normativos: ao art. 170 da CF/1988, ao art. 31º da Lei nº 
13.303/2016 e à Instrução Normativa nº 1/2010 da SLTI/MPOG, bem como proporcionar e incentivar a inserção 
de novos produtos de natureza sustentável no mercado nacional, refletindo na responsabilidade da 
Administração no desempenho do papel de consumidor potencial e na responsabilidade ambiental e 
socioambiental entre as partes contratantes. 
 
PROPONENTE: ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA; Rua Padre Conrado 945, Vila Santos Dumont 
Franca – SP (14405-275) CNPJ:46.006.799/00001-50 FONE 16-3409-3353 
 
Declaro, sob as penas da Lei nº 6.938/1981, na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a 
modalidade Pregão Eletrônico nº 90001/24, instaurado pelo Processo Sei nº E-20/001.011052/2022, que 
atendemos aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de 
proteção do meio ambiente. 
Estou ciente da obrigatoriedade da apresentação das declarações e certidões pertinentes dos órgãos 
competentes quando solicitadas como requisito para habilitação e da obrigatoriedade do cumprimento integral 
ao que estabelece o art. 6º e seus incisos, da Instrução Normativa nº 01, de 19 de janeiro de 2010, do Ministério 
do Planejamento, Orçamento e Gestão – MPOG. 
Estou ciente da obrigatoriedade da apresentação do registro no Cadastro Técnico Federal de Atividades 
Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais caso minha empresa exerça uma das 
atividades constantes no Anexo I da Instrução Normativa nº 6, de 15 de março de 2013, do IBAMA.  
Estou ciente da Lei 12.305/2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos) referente ao ciclo de vida útil do item 
ofertado; responsabilizando-me, pela logística de coleta, reciclagem e correta destinação dos resíduos sólidos 
(logística reversa); 
 
Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente. 

 
FRANCA, 26 de fevereiro de 2024. 

 
 
 
 
 

_______________________________________ 
 

ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 
FERNANDA LEONEL SANTOS FERREIRA 

DIRETORA 
 CPF 229.629.368-90 

           RG 42.201.788-7 SSP-SP 

FERNANDA LEONEL SANTOS 
FERREIRA:22962936890

Assinado de forma digital por 
FERNANDA LEONEL SANTOS 
FERREIRA:22962936890 
Dados: 2024.02.26 15:22:08 -03'00'



 

 

DECLARAÇÃO EM ATENDIMENTO À LEI 7.258/2016 
 
DECLARO, sob as penas da Lei, em atendimento ao Edital do Pregão Eletrônico 
nº 90001/24, na Av. Marechal Câmara, 314 – 
3º andar – Centro, Rio de Janeiro – RJ, que a firma ALTITUDO COMERCIO DE 
PRODUTOS LTDA – CNPJ nº 46.006799/0001-24, com sede com sede na Rua 
Padre Conrado, 945, por mim representada, atende ao disposto na Lei 
7.258/2016, apresentando um efetivo de 4 (quatro) empregados. 
 
 
 

Franca, 25 de abril de 2024.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________ 
ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 

FERNANDA LEONEL SANTOS FERREIRA 
DIRETORA 

                                                                       CPF 229.629.368-90 
                                                                    RG 42.201.788-7 SSP-SP 
 

FERNANDA LEONEL 
SANTOS 
FERREIRA:22962936890

Assinado de forma digital por 
FERNANDA LEONEL SANTOS 
FERREIRA:22962936890 
Dados: 2024.04.25 16:56:14 -03'00'



 

 

DECLARAÇÃO EM ATENDIMENTO AO § 1°, ART. 63 DA LEI FEDERAL 
14.133/2021 

 
 
 

DECLARO, sob as penas da Lei, em atendimento ao Edital do Pregão Eletrônico nº 
90001/24, promovido por esta DPRJ, na Avenida Marechal Câmara nº 314, Centro – 
Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20.020-080, que a empresa ALTITUDO COMERCIO DE 
PRODUTOS LTDA, CNPJ nº 46.006.799/0001-24, com sede na Rua Padre Conrado, 
945 – Vila Nova – Franca/SP, por mim representada, possui aptidão financeira para a 
execução do CONTRATO e que a sua PROPOSTA DE PREÇO compreende a 
integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na 
Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções 
coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de 
entrega das propostas, conforme § 1°, Art. 63 de Lei Federal 14.133/2021. 
Declara ainda que está plenamente ciente do teor e da extensão desta Declaração, bem 
como detém plenos poderes e informações para firmá-la. 

 
 
 
 

Franca, 25 de abril de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________ 
ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 

FERNANDA LEONEL SANTOS FERREIRA 
DIRETORA 

                                                                       CPF 229.629.368-90 
                                                                    RG 42.201.788-7 SSP-SP 
 

FERNANDA LEONEL 
SANTOS 
FERREIRA:22962936890

Assinado de forma digital por 
FERNANDA LEONEL SANTOS 
FERREIRA:22962936890 
Dados: 2024.04.25 17:12:51 
-03'00'



 

 

DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
  
 

ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, por intermédio de seu representante 
legal, o (a) Sra Fernanda Leonel Santos Ferreira, portador(a) da Carteira de Identidade 
nº 42.201.788-7 e do CPF nº 229.629.368-90, DECLARA, para fins do disposto no Edital 
do Pregão Eletrônico nº 90001/24, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as 
penas da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada: MICROEMPRESA, 
conforme Inciso I do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, conforme 
Inciso II do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006. Declara ainda que a 
empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 4º do artigo 3º da Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 
. 
 

 
Franca, 25 de abril de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________ 
ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 

FERNANDA LEONEL SANTOS FERREIRA 
DIRETORA 

                                                                       CPF 229.629.368-90 
                                                                    RG 42.201.788-7 SSP-SP 
 

FERNANDA LEONEL 
SANTOS 
FERREIRA:22962936890

Assinado de forma digital por 
FERNANDA LEONEL SANTOS 
FERREIRA:22962936890 
Dados: 2024.04.25 17:03:27 -03'00'



 

 

 
 

DECLARAÇÃO SOBRE IMPEDIMENTOS DA LEI Nº 13.303/2016 
 
 

 
 

Declaramos, sob as penalidades da lei, que a empresa ALTITUDO COMERCIO 
DE PRODUTOS LTDA, da qual somos representantes credenciados, não se 
enquadra em nenhum dos impedimentos previstos nos artigos 38 e 44 da Lei nº 
13.303/2016.  
........................................., .... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________ 
 

ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 
FERNANDA LEONEL SANTOS FERREIRA 

DIRETORA 
                                                                                      CPF 229.629.368-90 
                                                                                  RG 42.201.788-7 SSP-SP 

FERNANDA LEONEL 
SANTOS 
FERREIRA:22962936890

Assinado de forma digital por 
FERNANDA LEONEL SANTOS 
FERREIRA:22962936890 
Dados: 2023.08.15 15:12:19 
-03'00'



DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA / EPP

A EMPRESA ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 
46.006.799/0001-24, LOCALIZADA NA RUA PADRE CONRADO Nº 945, VILA SANTOS DUMONT 
MUNICIPIO DE FRANCA - SP CEP: 14.405-275, POR INTERMÉDIO DA SUA REPRESENTANTE 
LEGAL SRª FERNANDA LEONEL SANTOS FERREIRA DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI E DAS 
SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, QUE ESTA EMPRESA É, NA PRESENTE DATA, 
CONSIDERADA EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14/12/2006”.

            DECLARA AINDA QUE, POR PREENCHER OS REQUISITOS LEGAIS, PRETENDE USUFRUIR 
DO DIREITO DE PREFERÊNCIA PARA CONTRATAÇÃO NA PRESENTE LICITAÇÃO, NA FORMA DO 
PARÁGRAFO 2º DO ART. 44 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NÃO 
SE ENQUADRANDO NAS VEDAÇÕES CONSTANTES DOS PARÁGRAFOS 4º E 9º, ART. 3º, DO 
REFERIDO DIPLOMA LEGAL.

_________________________________________
ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

FERNANDA LEONEL SANTOS FERREIRA
CPF 229.629.368-90

RG 42.201.788-7 SSP/SP
REPRESENTANTE LEGAL

FERNANDA LEONEL 
SANTOS 
FERREIRA:22962936890

Assinado de forma digital por 
FERNANDA LEONEL SANTOS 
FERREIRA:22962936890 
Dados: 2023.07.02 22:30:51 
-03'00'



DECLARAÇÃO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7O DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

            A EMPRESA ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 
46.006.799/0001-24, LOCALIZADA NA RUA PADRE CONRADO Nº 945, VILA SANTOS DUMONT 
MUNICIPIO DE FRANCA - SP CEP: 14.405-275, POR INTERMÉDIO DA SUA REPRESENTANTE 
LEGAL SRª FERNANDA LEONEL SANTOS FERREIRA DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO 
INCISO V, ARTIGO 27, DA LEI Nº 8.666/93, DE 21 DE JUNHO DE 1993 (“EM CUMPRIMENTO DO 
DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7O DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL."), ACRESCIDO PELA LEI 
Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM 
TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS 
ANOS. 

_________________________________________
ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

FERNANDA LEONEL SANTOS FERREIRA
CPF 229.629.368-90

RG 42.201.788-7 SSP/SP
REPRESENTANTE LEGAL

FERNANDA LEONEL 
SANTOS 
FERREIRA:22962936890

Assinado de forma digital por 
FERNANDA LEONEL SANTOS 
FERREIRA:22962936890 
Dados: 2023.07.02 22:31:10 -03'00'



DECLARAÇÃO DE FATOS IMPEDITIVOS

             A EMPRESA ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 
46.006.799/0001-24, LOCALIZADA NA RUA PADRE CONRADO Nº 945, VILA SANTOS DUMONT 
MUNICIPIO DE FRANCA - SP CEP: 14.405-275, POR INTERMÉDIO DA SUA REPRESENTANTE 
LEGAL SRª FERNANDA LEONEL SANTOS FERREIRA DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ 
A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, PREGÃO ELETRÔNICO 52021, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE 
DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

_________________________________________
ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

FERNANDA LEONEL SANTOS FERREIRA
CPF 229.629.368-90

RG 42.201.788-7 SSP/SP
REPRESENTANTE LEGAL

FERNANDA LEONEL 
SANTOS 
FERREIRA:22962936890

Assinado de forma digital por 
FERNANDA LEONEL SANTOS 
FERREIRA:22962936890 
Dados: 2023.07.02 22:31:25 -03'00'



DECLARAÇÃO INDEPEDENTE DA PROPOSTA

           A EMPRESA ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 
46.006.799/0001-24, LOCALIZADA NA RUA PADRE CONRADO Nº 945, VILA SANTOS DUMONT 
MUNICIPIO DE FRANCA - SP CEP: 14.405-275, POR INTERMÉDIO DA SUA REPRESENTANTE 
LEGAL SRª FERNANDA LEONEL SANTOS FERREIRA DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM 
ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

A PROPOSTA APRESENTADA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E O 
CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, 
INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL, OU 
DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

A INTENÇÃO DE ELABORAR PROPOSTA NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU OBTEVE 
SUBSÍDIOS QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL, OU DE FATO, POR QUALQUER 
PESSOA;

NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO 
DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL, OU DE FATO, QUANTO A PARTICIPAR OU 
NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, 
DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO 
PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA 
LICITAÇÃO;

O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA 
OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRA DA 
ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E,

QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE 
DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

_________________________________________
ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

FERNANDA LEONEL SANTOS FERREIRA
CPF 229.629.368-90

RG 42.201.788-7 SSP/SP
REPRESENTANTE LEGAL

FERNANDA LEONEL SANTOS 
FERREIRA:22962936890

Assinado de forma digital por FERNANDA 
LEONEL SANTOS FERREIRA:22962936890 
Dados: 2023.07.02 22:31:41 -03'00'



DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO

A EMPRESA ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 
46.006.799/0001-24 LOCALIZADA NA RUA PADRE CONRADO Nº 945, VILA SANTOS DUMONT 
MUNICIPIO DE FRANCA - SP CEP: 14.405-275, POR INTERMÉDIO DA SUA REPRESENTANTE 
LEGAL SRª FERNANDA LEONEL SANTOS FERREIRA DECLARA, NOS TERMOS DO INCISO VII DO 
ART. 4º DA LEI 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002 E SOB AS PENAS DA LEI, QUE CUMPRE 
PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO ESTABELECIDOS NO EDITAL DO PREGÃO 
ACIMA EPIGRAFADO, TENDO CIÊNCIA DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS 
POSTERIORES. 

_________________________________________
ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

FERNANDA LEONEL SANTOS FERREIRA
CPF 229.629.368-90

RG 42.201.788-7 SSP/SP
REPRESENTANTE LEGAL

FERNANDA LEONEL 
SANTOS 
FERREIRA:22962936890

Assinado de forma digital por 
FERNANDA LEONEL SANTOS 
FERREIRA:22962936890 
Dados: 2023.07.02 22:31:54 -03'00'



DECLARAÇÃO NEGATIVA INIDONEAS

             A EMPRESA ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 
46.006.799/0001-24 LOCALIZADA NA RUA PADRE CONRADO Nº 945, VILA SANTOS DUMONT 
MUNICIPIO DE FRANCA - SP CEP: 14.405-275, POR INTERMÉDIO DA SUA REPRESENTANTE 
LEGAL SRª FERNANDA LEONEL SANTOS FERREIRA DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE NÃO 
ESTÁ CUMPRINDO PENA DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E CONTRATAR COM A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, EM RELAÇÃO A QUALQUER DE SUAS ESFERAS FEDERAL, 
ESTADUAL, MUNICIPAL E NO DISTRITO FEDERAL (ART. 85, IV DO REGULAMENTO DE 
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DA EMBRAPA C/C, O ART.97 DA LEI Nº 8.666/93).

_________________________________________
ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

FERNANDA LEONEL SANTOS FERREIRA
CPF 229.629.368-90

RG 42.201.788-7 SSP/SP
REPRESENTANTE LEGAL

FERNANDA LEONEL SANTOS 
FERREIRA:22962936890

Assinado de forma digital por 
FERNANDA LEONEL SANTOS 
FERREIRA:22962936890 
Dados: 2023.07.02 22:32:06 -03'00'



DECLARAÇÃO DE DADOS BANCARIOS

A EMPRESA ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 
46.006.799/0001-24, LOCALIZADA NA RUA PADRE CONRADO Nº 945, VILA SANTOS DUMONT 
MUNICIPIO DE FRANCA - SP CEP: 14.405-275, POR INTERMÉDIO DA SUA REPRESENTANTE 
LEGAL SRª FERNANDA LEONEL SANTOS FERREIRA DECLARA PARA OS DEVIDOS FINS DE 
RECEPÇÃO DE PAGAMENTOS DEVERÃO SER REALIZADOS NOS DADOS ABAIXO:

NOME: ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA
CNPJ Nº 46.006.799/0001-24 (PIX)
BANCO: BRASIL 001
AGENCIA: 6843-8
CONTA CORRENTE: 47338-3

_________________________________________
ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

FERNANDA LEONEL SANTOS FERREIRA
CPF 229.629.368-90

RG 42.201.788-7 SSP/SP
REPRESENTANTE LEGAL

FERNANDA LEONEL SANTOS 
FERREIRA:22962936890

Assinado de forma digital por FERNANDA 
LEONEL SANTOS FERREIRA:22962936890 
Dados: 2023.07.02 22:32:18 -03'00'


